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 قلب مان آتش گرفت!
 حادثه دلخراش معــدن "طزره" 
دراســتان ســمنان اولیــن نبــود 
وآخریــن هــم نخواهد بــود! 6 
درزیرآوار  ایرانــی  کارگرقهرمان 
ســهل انگاری ها وعدم نظارت 
مدفون شــدند و با کمال تاسف 
جــان باختنــد! اینــان شــهیدان 
این روزگارند!  معیشت ســخت 
نــان  ای  لقمــه  بــرای  تــاش 
دراعماق زمین ارزشی دارد که با 
هیچ واژه وجملــه ای نمی توان 

آن را توصیف نمود!
قلــب مان آتش گرفت زمانی که خبر را شــنیدیم؛ قلب ایران وکارگران هم به 
تپش افتاد! بعد ازساعت ها کارسخت وطاقت فرسا؛ به جای فراغت روزانه ؛ 

آرامش ابدی دست یافتند متاسفانه!
همدردی وبیانیه دادن وهمه اینها درمان نیستند! باید کاری کرد! آخر تا کی باید 

هرساعت وهر روزمان توام گردد با خبرهایی ازجنس حوادث ناشی ازکار؟!
12 شــهریور؛ قلب همه مان چند لحظه ای بازایستاد! کارگرانی که شاید چند 
صباحی دیگر به کاروان بازنشســتگان می پیوســتند وامروز درمیان ما نیستند؛ 

متاسفانه!
ازطرف جامعه شــریف کارگری وبازنشستگان محترم واعضای محترم هیات 
مدیره پیشکسوتان جامعه کارگری این ضایعه عظمی را به ملت شریف ایران ، 
کارگران نجیب وبازنشستگان گرامی تسلیت وتعزیت عرض نموده و ازخداوند 
مهربان برای درگذشــتگان مغفرت وبرای بازمانــدگان خصوصاً خانواده های 

محترم شان صبر وشکیبایی مسالت می نمایم.
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قابل توجه بازنشستگانی که بیمه تکمیلی  خود را به شکل تعرفه ای دریافت کرده اند
رئیس هیات مدیره کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی گفت: در 
انعقاد و تمدید قرارداد با آتیه سازان حافظ از جانب ما بازنشستگان 
اصراری وجود ندارد و ما هرساله بین شرکت های مختلف از طریق 

روزنامه های کثیرالانتشار مناقصه برگزار می کنیم.
مسئله درمان بازنشستگان تامین اجتماعی به یکی از پرمناقشه ترین 
مباحث حوزه بازنشســتگی در ســال های اخیر تبدیل شــده است. 
از آنجــا که تــوان مالی ســازمان تامیــن اجتماعی برای بــرآورده 
کــردن تعهدات خود طبق قانون الزام برای درمان بازنشســتگان در 
ســال های اخیرتا حدی کاهش یافته، بازنشســتگان و تشــکل های 
مربوطه براساس اجبار به ســراغ بیمه های تکمیلی دیگری رفته اند. 
در این رابطه بازنشســتگان همچنان مشکات و دغدغه هایی دارند؛ 
از جمله اینکه باوجود پرداخــت تعرفه های بالا خدمات لازم را از 
بیمه تکمیلی دریافت نمی کنند. از سوی دیگر، شرکت طرف قرارداد 
نیز مدعی اســت به دلیل کهولت ســن تمامی طرف های قراردادش، 

ریسک بالایی را تحمل می کند.
رئیس کانــون عالی بازنشســتگان تامین اجتماعــی در باره چرایی 

انتخاب بیمه آتیه سازان حافظ می افزاید:
ترجیح این اســت که یک بیمه تکمیلی بزرگ و دولتی این خدمات 
را ارائه دهد. زیرا شــرکت بیمه تکمیلی طرف قرارداد باید بتواند از 
عهده حجم بالای مراجعه و تعهد بر بیاید. شــرکت بیمه آتیه سازان 
حافظ نیز یک شــرکت صد در صد دولتی است که تابع بیمه مرکزی 
نیز نیست. این شرکت هرساله در مناقصه شرکت می کند و نرخ های 
پیشــنهادی آن نیز به گونه ای اســت که در مقایسه با دیگر شرکت ها 
تــوان رقابت قابل ماحظه ای دارد. با ایــن وجود برخی کانون های 
بازنشستگی شهرستان ها تمایلی به ادامه قرارداد با بیمه تکمیلی آتیه 

سازان حافظ نداشتند.

اسدی ادامه می دهد : علیرغم همه این احوال، شرایط مناقصه در سال 
گذشته برای آتیه سازان حافظ برقرار بود و این شرکت نیز تعهد کرد 
که خدمات خود را به روز کند. در ماه گذشته نیز خدمات این شرکت 
تقریبا به روز شده بود. اما این ماه ما مقداری مشکل در پرداخت حق 
بیمه از طرف سازمان تامین اجتماعی داشتیم و هنوز در این زمینه ما 
حــق بیمه مردادماه را ندادیم. حق بیمه ای که از حقوق بازنشســتگان 
تامین اجتماعی کسر می شــود تا به آتیه سازان حافظ پرداخت شود، 
مدتی اســت پرداخت نشــده و تازه اوایل شــهریور حق بیمه تیرماه 
پرداخت شــده اســت. معوقات ماه تا حدود ۴۵ روز نیز عقب افتاده 
بود که احتمالا تا نیمه شهریورماه همه آن ها پرداخت و به روز می شود. 
رئیس هیات مدیره کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی با اشاره 
به گایه های بازنشستگان از خدمات بیمه تکمیلی خود گفت: تعلل ها 
در پاس کردن فاکتورها مطرح اســت و ما طبق قرارداد باید براساس 
فاکتور از خدمات بیمه تکمیلی استفاده کنیم، اما گاهی مشاهده شده که 
آتیه سازان حافظ بر مبنای تعرفه با بازنشستگان حساب کرده است و 

فاکتور ماک نبوده که نباید چنین باشد.
وی در پایان تصریح کرد: پرداخت تعرفه ای کمتر از فاکتورهاست و 
طبق قرارداد ما نیســت و از همین جا اعام می کنم که اگر احدی از 
بازنشســتگان دارای بیمه تکمیلی براساس تعرفه با او محاسبه شده 
به ما مراجعه کند زیرا تسویه هزینه های درمانی مشمول بیمه تکمیلی 
باید برابر کل فاکتور محاســبه و انجام شــود. اگر مواردی براساس 
تعرفــه هزینه درمانی دریافت کرده و ســقف تعهدات سالانه شــان 
نیز همچنان پر نشــده بوده و در چنین شــرایطی که سقف پر نشده، 
تعرفه ای با آن ها حســاب کردند، حتما به شعب کانون بازنشستگان 
منطقه و شهرســتان خودشان مراجعه و گزارش دهند تا حتما به این 

موارد رسیدگی کنیم.

اطلاعرسانی

400 قلم دارو ازپوشش بیمه ای خارج شدند!!

صفحه 2

بازنشسته با سیلی صورتش 
را سرخ نگاه می دارد!

»انّا لّل و انّا الیه راجعون«
حادثه دلخراش انفجار گاز در معدن ذغال سنگ طزره در استان سمنان و درگذشت غمبار 6 تن از کارگران شریف و زحمت کش شاغل در این معدن، موجب تألم و 

تأثر ملت ایران و جامعه شریف کارگری و بازنشستگان محترم گردید.
ماهنامه اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری مراتب تسلیت خود را به بازماندگان این عزیزان اعلام می نماید. از خداوند منّان برای درگذشتگان علو درجات و برای 

خانواده های داغدار، صبر و شکیبایی مسئلت می نماید.



   چاره ای جز شنیدن 
سخن به حق ماباقی نمانده 

 مســئولین محترم با شــما هســتیم.عقل وشرع 
وقانون و منطق حکم می کند که ســخن به حق 
ما را بشنوید. مطالبات وخواسته های جامعه ی 
هدف ما که بازنشســتگان وکارگران ومستمری 
بگیــران عزیز ومظلــوم می باشــد کاما قانونی 
وصنفــی ومنطقی اســت.ما هیچ چیــزی فراتر 
ازقانــون وخارج ازچهارچوبی کــه قانون برای 
ماتعیین کرده اســت خواسته ومطالبه ای نداشته 
ونخواهیم داشت.مابدورازهیاهوهاوجنگجالهای 
سیاســی مطالبــات صنفــی وقانونــی وبه حق 
خودرامطرح وپیگیری خواهیم کرد.ماهنوز ازاین 
شوک خارج نشده ایم که چطوردوستان عزیز ما 
نمایندگان کارگردرشورایعالی کاربه وعده،وقول 
شــفایی وزیرکار مبنــی برمهارتورم،ودرصورت 
عــدم مهارآن تشــکیل جلســه ی شــورایعالی 
کار بــه منظورترمیم دستمزدســال 1۴۰2،اعتماد 
کردند وتن به امضاء مصوبه ی کاما غیرقانونی 
حقوق ودســتمزد سال 1۴۰2دادندمصوبه ای که 
واضح وآشــکارا مثل روز خــاف قانون بودن 
آن محرزومســلم اســت.گرچه دیــوان عدالت 
اداری دادخواســت تظلــم خواهــی جماعــت 
ومســتمری  کارگروبازنشســته  ومحروم  مظلوم 
بگیر را درخصوص ابطال مصوبه ی غیرقانونی 
دســتمزد شــورایعالی کاررا نپذیرفــت وآن را 
رد کــرد. ولی ما درســایه ی الطاف الهی مصمم 
ومحکــم وامیدوار ازتمام تــوان و ظرفیت های 
قانونی خود اســتفاده خواهیــم کرد ونیل به این 
هدف به حق خود را با ســماجت هرچه بیشتر 
پیگیــری خواهیم کرد وبراین باوریم که خداوند 
متعال بــه حرکتهای ما اثروبرکت لازم را عنایت 
می فرماید. همچنین اعتقاد راسخ داریم که همه 
بایدبه قانون تن دهیم چرا که درغیر این صورت 
سنگ روی ســنگ بند نخواهد شــد ودرچنین 
محیطی هیچ کس منتفع نخواهد شد وهمه باهم 
زیان خواهند دید .گرچه وزارت تعاون کارورفاه 
اجتماعی از تشــکیل جلسه ی شــورایعالی کار 
مبنی بر ترمیم حقوق ودستمزد سال 1۴۰2 طفره 
مــی رود و وزریرکارقولی را که  درشــورایعالی 
کار ودر هنگام تصوب مصوبه حقوق ودستمزد 
ســال1۴۰2 داده بــود را فرامــوش کرده،ولی ما 
پرتــوان وپرتاش وبــا امید ودلگرمــی فراوان 
درجهت وصــول مطالبات به حق وقانونی خود 
گام برخواهیم داشــت وانشــا... به فضل ویاری 

پروردگار پیروز این میدان مایم.
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حسن صادقی رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری؛
بحران دربزرگ ترین صندوق بیمه ای ایران

بگذاریم سازمان تامین اجتماعی نفس بکشد  
چندی پیش هفتادمین ســالگرد تاسیس ســازمان تامین 

اجتماعی را درحالی جشن گرفتیم .
این سازمان بین النسلی با پوشش بالغ برنیمی از جمعیت 
کشور،به بزرگترین سازمان بیمه گر اجتماعی تبدیل شده 
اســت .به روایت اعداد وارقام می توان به گستردگی این 

سازمان بیمه گرپی برد.
36 میلیــون و۷۰۰هزارنفربیمــه شــده اصلــی وتبعــی 
بــه همــراه ۸میلیون بازنشســته ومســتمری بگیر اصلی 
وتبعــی عضوخانــواده بــزرگ تامین اجتماعی هســتند، 
۷9مرکزبیمارســتانی،۵ مرکزجراحــی محــدود ملکــی 
و31۸مرکزدرمان ســرپایی درسطح کشــور با بکارگیری 
۴619۵نفرنیروی انسانی متخصص پزشک وغیر پزشک 
درحال خدمت رســانی به بیمه شــدگان تامین اجتماعی 
کشور هســتند. بالغ بر2۰هزارپزشــک ودندانپزشک و13
درمانگاه  هزارداروخانه،1۵هزارمرکزپاراکلینیــک، 3هزار 
و1۰۰3بیمارستان درسراسرکشورباسازمان تامین اجتماعی 
طــرف قراردادهســتند؛ دربحث اقتصادی وســرمایه ای 
سازمان در 9حوزه صنعتی راهبردی وحاکمیتی مانند نفت 
وگاز وانرژی ،پتروشــیمی،صنعت دارویی،معدن وصنایع 
عمومی فعال اســت.میزان نیروی انســانی فعــال درکل 
ســازمان به همراه مجموعه سرمایه گذاری چیزی حدود 
1۵۰هزارنفراست. این گستردگی وچندوجهی بودن سازمان 
تامین اجتماعی،طبیعتا هزینه های فراوانی را برای سازمان 
به دنبال خواهد داشــت که اگر درآمدهــا ومنابع ورودی 
به سازمان پاســخگوی آن نباشد، بحران ها وآسیب های 
جبــران ناپدیری را به همراه خواهد داشــت. معضلی که 

سازمان تامین اجتماعی امروز با آن روبرواست.
براساس اعام بانک جهانی،بحران سازمانهای بیمه گر،جزء 
معضات اصلی اقتصاد ایران به شمارمی آید.این بحران 
را می توان ازجنبه های مختلف بررســی کرد.اما آنچه که 
درحال حاضر از آن به عنوان معضل اصلی سازمانهای بیمه 
گر ایران یاد می شــود،ناپایداری مالی این سازمانها است.

دلایل متعددی باعث شــده سازمانهای بیمه گر درایران به 
طور عام وسازمان تامین اجتماعی به طورخاص با کسری 
منابع مالی درآینده روبرو باشــند.مهمترین دلیلی که سبب 
شده سازمان تامین اجتماعی به این نقطه مخاطره آمیز برسد 
عبارتند از انجام نشدن تعهدات دولت درمقابل این سازمان 
، بازنشستگی های پیش ازموعد،مصوبات دولت،شورای 
اقتصاد ومجلس شورای اسامی درخصوص افزایش قیمت 
ها وتعرفه ها،پایین بودن درصد اشتغال،عدم بهره گیری از 
فرصت ها، ذخایرومنابع،عدم افزایش دستمزدها متناسب با 
تورم واعام غیر واقعی دستمزدها،اختصاص بخش عمده 
ای از ذخایر سازمان به احداث مراکز درمانی غیر ضروری 
که بیشتر رویکرد سیاسی این ساخت وسازها مطرح است 
پیشی گرفتن مصارف بر منابع،کاهش نرخ وابستگی،اجرا 
نشدن قاعده عدالت،فقدان یک راهبرد مشخص درتعامل با 
نظام تصمیم گیری وشرکای اجتماعی وعدم برخورداری از 
سازوکارهای علمی درفرایند تصمیم سازی وتصمیم گیری 
که مورد تایید تقریبا همه مدیران عامل وهیئت مدیره های 
قبلی سازمان تامین اجتماعی است؛ ازجمله موارد نگران 
کننده به شــمار می آیند. برخــی قوانین که بدون توجه به 
پیامدهای مالی آن بر سازمان تامین اجتماعی تحمیل شده 

است نیز سبب بروز بحران درسازمان هستند.ازجمله این 
قوانین می توان به سن بازنشســتگی پایین درکشور )۵۰ 
سال سن درصورت داشــتن سابقه بیمه پردازی به مدت 
3۰ سال(وشرایط تسهیل کننده بازنشستگی پیش از موعد 
اشــاره نمود که باعث شده دوره دریافت مستمری نسبت 
بــه دوره پرداخت حق بیمه طولانی باشــد.برای مثال به 
طورمیانگین هرفرد درسازمان تامین اجتماعی 2۵سال حق 
بیمه پرداخت می کند و۵/23سال خود فرد یا وارث او از 
مستمری بهرمند می شوند.این درحالی است که مطالعات 
بانکی نشــان می دهد برای حفظ پایداری سیســتمهای 
عمومی بازنشستگی لازم است دوره دریافت مستمری به 
حداکثر زیر2۰سال محدود شود.جالب است بدانیم سازمان 
تامین اجتماعی پس از اجرای متناســب ســازی حقوق 
بازنشستگان کشور هرماه بالغ بر3۷هزا رو۵۰۰میلیارد تومان 
به بازنشســتگان حقوق پرداخت می کند به این عدد باید 
9هزارمیلیاردتومان راهم به عنوان هزینه درمان بیمه شــد 
گان بــه صورت ماهانه بیفزاییم،درکنــار این اعداد ماهانه 
2۵۰۰میلیارد تومان هزینه تعهدات کوتاه مدت شامل بیمه 
بیکاری غرامت دســتمزد،اروتز وپروتز راباید اضافه کرد 
وبه انضمام ماهانه 2۵۰۰میلیارد تومان هزینه جاری شامل 
حقوق ودستمزد وتعمیرات وسایر هزینه ها،بایک حساب 
سرانگشــتی،ما به عدد ۵1هزارمیلیــارد تومان درماه بابت 
هزینه های اولیه وضروری ســازمان می رســیم. به خاطر 
داشته باشــیم درروزهای نه چندان دور ضریب پشتیبانی 
سازمان 12 به یک بود یعنی 12نفر مشغول کاربودند وماهانه 
حق بیمه پرداخت می کردند ویک نفرحقوق بازنشستگی 
دریافت می کرد.اما امروز این عددبه 3/۵ به یک است که 
البته به مدد سیاست های اشتباه کاهش جمعیت درسنوات 
گذشته این ضریب درآینده نیز به روند کاهشی خود ادامه 
خواهد داد.واقعیت های آماری نشــان می دهد بزرگترین 
سازمان بیمه گر کشور یعنی سازمان تامین اجتماعی درآینده 
ای نه چندان دور با کســری بودجــه در پرداخت حقوق 
بازنشستگان خود مواجه خواهد بود.به عبارتی پیش بینی 
می شود بزرگترین سازمان ارائه دهنده خدمات بازنشستگی 

درکشور یعنی سازمان تامین اجتماعی با کسری منابع نسبت 
به مصارف روبه رو شود.ونتواند تعهدات آتی را با تکیه بر 
منابع دراختیارخود جبران کند.این پیش بینی مشخص می 
کند درصورنیکه برنامه ای برای اصاح ساختار سازمانهای 
بیمه گر تدوین نشود،ناپایداری مالی این سازمان درآینده 
می تواند به یک بحران عمیق درکشــور تبدیل شود.ازاین 
رواصاحات درسازمانهای بیمه گر امری ضروری به نظر 
می رســد به عنوان مثال درحوزه بازنشستگی اصاحات 
سیســتم های بازنشســتگی عموما دردوســطح تعریف 
میشوند.نخست پارامتریک که شامل تغییر درشرایط احراز 
بازنشستگی،تغییر در شرایط محاسبه مستمری وتغییر درنرخ 
حق بیمه است.دوم اصاحات ساختاری است که طی آن 
شیوه تامین مالی ازحالت پرداخت ازمحل حق بیمه فعلی 
به حالت اندوخته گذاری یاهمــان پرداخت ازمحل پس 
انداز افراد درگذشته یا برعکس وشیوه تعیین مزایا ازحالت 
مزایای معین )مبتنی بردستمزد زمان اشتغال( به حالت حق 
بیمه معین )مبتنی برحق بیمه پرداختنی (یا برعکس تغییرمی 
کند. هرچند دولت سیزدهم تاکنون بالغ بر 2۰۰هزارمیلیارد 
تومان از بدهی های انباشــته شده دولت ها را به سازمان 
تامین اجتماعی پرداخت کرده است اما باید به خاطر داشته 
باشــیم چنانچه سیاســت های اباغی تامین اجتماعی از 
سوی رهبری انقاب سرلوحه دولت ومجلس قرارنگیرد 
وهمواره دراخذ تصمیمات وقانونگذاری ها خانواده بزرگ 
تامین اجتماعی درنظر گرفته نشود،عرصه برسازمان تامین 
اجتماعی تنگ تر وتنگ تر خواهد شد. بپذیریم که بحران 
های موجود دراین ســازمان ناشی از یک فرآیند چندین 
ســاله اســت.اما اولین گام برای اصاح اموراین سازمان، 
داشتنن اراده ای اصاحی وقوی ودرچارچوب قراردادن 
حل مسائل با رعایت اصول وموازین علمی وقانونی وتبیین 
آن برای نظام تصمیم ســازی وتصمیم گیران کان کشور 

است.
آنچــه باید مــد نظــر قرارگیرد این اســت که آســتانه 
تحمل ســازمان تامین اجتماعی آرام آرام کم می شــود 
وچنانچــه رویه های مدیریتی تداوم داشــته و تعهدات 
جدیــد بردوش ســازمان تامیــن اجتماعی- بــا نادیده 
گرفتن منافع قریب به ۴۵ میلیون بیمه شــده- ادامه یابد 
،روزهای ســخت امروز ســازمان تامیــن اجتماعی به 
روزهای بحرانی تبدیل خواهد شــد؛بگذاریم ســازمان 
تامیــن اجتماعی نفس بکشــد. این روزهــا گمانه زنی 
هایی درخصوص تغییر مدیریت فعلی ســازمان تامین 
اجتماعــی مــی شــود.درحالی که بــا اقدامــات موءثر 
مدیریت قبلی ســازمان آقای دکتر سالاری وبه دنبال آن 
نوع مدیریت فعلی ســازمان و اقدامات اصاحی آقای 
"هاشم موسوی"شایسته است ایشان در پست مدیریت 
سازمان باقی بمانند.چرا که جایگزین کردن فرد دیگری 
که ممکن است به امورات سازمان آشنا نباشد، ریسکی 

بزرگ محسوب می شود.
در پایان تاکید بر ثبــات مدیرت وبهبود امور،خارج کردن 
این سازمان عظیم از فرد محوری به خرد جمعی ودخالت 
معقول شرکای اجتماعی در تعیین سرنوشت این سازمان 
داریم که اگر چنین نشود بیم آن داریم که خسارات جبران 

ناپدیری متوجه این سازمان گردد.

مهمترین دلیلی که سبب شده سازمان تامین 
اجتماعی به این نقطه مخاطره آمیز برسد عبارتند از 
انجام نشدن تعهدات دولت درمقابل این سازمان ، 

بازنشستگی های پیش ازموعد،مصوبات دولت،شورای 
اقتصاد ومجلس شورای اسلامی درخصوص افزایش 
قیمت ها وتعرفه ها،پایین بودن درصد اشتغال،عدم 

بهره گیری از فرصت ها است

به قلم  سردبیر

نایب رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی کشور:

7 میلیون درماه یعنی فقط زنده ایم؟!
بازنشسته با سیلی صورتش را سرخ نگاه می دارد!

رئیــس کانون بازنشســتگان تأمیــن اجتماعی مازندران گفــت: ۷۰ درصد 
بازنشستگان تأمین اجتماعی با ماهی ۷ میلیون تومان فقط زنده اند و صورت 

خود را با سیلی سرخ نگه می دارند!
"نصرالله دریابیگی" رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی مازندران در 
مراسم تجلیل از کانون بازنشستگان شهرستانهای رامسر، تنکابن، عباس آباد 
و نوشهر ضمن قدردانی از زحمات کانونهای بازنشستگی استان گفت: ۷۰ 
درصد بازنشستگان تأمین اجتماعی با ماهی ۷ میلیون تومان فقط زنده اند و 

صورت خود را با سیلی سرخ نگه می دارند!

رئیــس کانون بازنشســتگان تأمین اجتماعی مازندران ضمن انتقاد شــدید 
از شــرایط معیشتی بازنشســتگان گفت: زندگی امروز پیشکسوتان تولید و 

سازندگی در شأن نظام جمهوری اسامی ایران نیست.
نایــب رئیس کانون عالــی بازنشســتگان تأمین اجتماعی کشــور تصریح 
کرد: بازنشســتگان شــریف ایران، کارگران دیروز این مرز و بوم اند که در 
سخت ترین شرایط در دفاع مقدس و همزمان سنگر تولید ایثارگری کردند 
و 3۰ سال تمام در برابر تحریم های ظالمانه پرچم عزت و شرف جمهوری 
اســامی را بالا آورده اند و حالا شایســته نیست که در تأمین حداقلی ترین 

نیازهای خود بمانند!
این مقام کانون بازنشســتگان تأمین اجتماعی مازندران و کانون عالی ضمن 
انتقــاد از عدم اجــرای قانون الــزام درمان رایگان، نحوه توزیع تســهیات 
بازنشستگان تأمین اجتماعی و دخالتهای مکرر دولت در امور داخلی سازمان 
تأمیــن اجتماعی از جمله تــاش برای واگذاری بانک رفــاه، گریزی هم به 

تعهدات بیمه آتیه حافظ و مشکات بازنشستگان در غرب استان زد و گفت: 
از وزارت تعــاون و کار و مدیران ســازمان تأمیــن اجتماعی انتظار داریم با 
اجرای عدالت در خدمات رســانی به بازنشستگان، آرامش را به این خانواده 
۴.۵ میلیون نفری برگردانند. دریابیگی گفت: استدعا دارم مسئولین محترم نظام 
و دولت محترم به این سوال بازنشستگان پاسخ دهند که کدام مدیر و مسئول 
گرامی می تواند یک خانواده ۴ نفره را با ماهی ۷ میلیون تومان مدیریت کند و 
این در حالی است که بخشی از مستمری بگیران تأمین اجتماعی با ماهی یک 

میلیون و ۷۰۰ هزارتومان به اصطاح زندگی می کنند؟!
او گفت: مسئولان محترم وزارت تعاون و کار و شخص وزیرمحترم همواره 
در سخنان خود دغدغه عدالت و رفاه کارگران و بازنشستگان را دارند؛ هم 
اکنون زمان عمل به گفتارهاست؛ ترمیم مزد را در دستور کار شورای عالی 
کار قرار دهند تا بلکه مرهمی بر زخم این جماعت شریف و نجیب و ده ها 

میلیون کارگر باشند.
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نائب رئیس اتحادیه در یک گپ وگفت صمیمانه با سیدمجتبی قریشیان 
مطرح کرد:

شرایط صندوق های بازنشستگی به بحران نزدیک ونزددیک ترمی شود
دغدغه " علیرضا حیدری" نایب رییس اتحادیه پیشکســوتان وکارشناس 

خبره تامین اجتماعی درباره لایحه برنامه هفتم توسعه چیست؟
این برنامه درمراحل نهایی تصویب درمجلس است که پس از چند مرحله 
بازنگری ازجانب دولت به مجلس تقدیم وپس از طی مراحلی به کمیسیون 
تلفیق ارجاع داده شده.پیشــنهادهای نمایندگان پس ازبررسی مفاد مربوط 
به هربند آن درکمیســیون تلفیق،جهت بررســی وتصویب به صحن علنی 
مجلس می آید.با توجه به اینکه برنامه ششم توسعه تا پایان شهریور ۴۰2 
اعتبــار دارد.امیدوارم که این برنامه در موعــد مقرربه تصویب نمایندگان 

رسیده و پس از تایید شورای نگهبان برای اجرا اباغ شود.
بــا تصویب واجــرای برنامه هفتــم ، امیدواریم ســال آینــده رفتارهای 
مالی،اجتماعی،ا قتصادی وسیاســی دولت را براساس این برنامه مشاهده 
کنیم.ایــن برنامه بخش های مختلفی دارد که می توان آن را درحوزه های 
مختلف طبقــه بندی نمود. دراین برنامه حــوزه بخش اجتماعی یا بخش 
کارگری، بیمه شدگان وسایرکسانیکه به هرصورت درحوزه های اجتماعی 
قرارمی گیرند وخصوصا صندوق های بازنشســتگی شرایطی را که برای 
کارگران شاغل وبازنشسته تعریف کرده می تواند ازدرجه حساست بالایی 
برخوردارباشــد.البته حوزه ســامت هم که مربوط به بهداشــت ودرمان 
بیمه شــده ها می شــود،اهمیت زیادی دارد واجمالاآنچه که درخصوص 
صندوقهای بازنشســتگی مهم است وبه چشم می آید این است که دولت 
کاما بطور محســوس از تعهدات خویش درمقابل این صندوق ها کاسته 

است؛ به ویژه صندوق سازمان تامین اجتماعی!
قوانیــن گذشــته ناظربرحضورفعــال وموثــر دولت درخصــوص متعهد 
شــدن به پرداخت ســهم بیمه اقشــارحقوق بگیــر دراین صنــدوق بود.
دربرنامه هفتم مشــاهد می شــود کــه تعهدات وحمایت هــای دولت به 

طرزموثرومعنی داری کاهش پیدا کرده اســت و بــه عبارتی دولت دراین 
خصوص راهبرد عقب نشینی را اتخاذ نموده است!! متاسفانه درهیچ یک 
ازمواد این برنامه درخصوص تعهدات دولت اعم ازمعوق وجا ری به آن 
معنــی که دولت را ملزم وموظف به پرداخت تعهداتش بکند وجود ندارد.

گرچه تلویحا آورده شده که دولت متعهد به پرداخت دیونش می باشد!
چنانچه برنامه هفتم توسعه را بابرنامه ششم مقایسه کنیم دربرنامه ششم به 
صراحت آورده شده بود که دولت باید درپایان برنامه چه میزان ازتعهداتش 
را به سازمان تامین اجتماعی پرداخت نماید.وتعهد جدیدی دربرنامه برای 

دولت ایجادنشود .ولی متاسفانه این صراحت دربرنامه هفتم وجود ندارد.
درخصوص مســائل حمایتــی درمورد ماده 2۸قانــون تامین اجتماعی ٪3 
ســهمی را که دولت متعهد به پرداخت به شــاغلین در این گروه هســت 
دراین برنامه تعهدات خودش را کاهش داده اســت وآن را به دوش کارگر 
انداخته ودرنهایت پرداخت همه سهم را به کارگر منتقل کرده است.درنظام 
پرداخت حق بیمه کارگروکارفرماطبقه بندی که دراین خصوص انجام داده 
است.تادوبرابرحداقل دستمزد را دولت مکلف به پرداخت شده است.واز 
دوبرابرحداقل دســتمزد تا ۵برابرحداقل دستمزد درصد مشارکت خود را 
کاهش داده است.ودرمورد بیشتر از ۵برابرحداقل دستمزد،دولت وکارفرما 
هیچ تعهدی درپرداخت حق بیمه آن ندارند،وآن را به ســهم کارگر اضافه 
کرده است،این امر نشان دهنده این است که نظام حمایتی قبلی که تا ۷برابر 
دستمزد مشــمول پرداخت حق بیمه توسط شرکای اجتماعی یعنی دولت 
وکارفرما می شــد، وجود ندارد واز۵بربرحداقل دستمزد تا ۷برابرحمایتی 

نمی شود وپرداخت آن را به عهده کارگر است.
درمورد قانون خرید خدمت ســربازی 2ســال خدمتی که نیروی کاربرای 
دولــت ونظام انجام داده اســت تبصــره ماده 1۴ این قانــون به صراحت 
بیان می کند که این 2ســال مشــمول پرداخت حق بیمه ســهم کارفرما از 
ســوی دولت می شــود،وکارگر باید۷٪آن را پرداخــت نماید.دراینجا هم 
دولت از تعهداتش کاســته وعقب نشــینی معنی داری را انجام داده است 
.ومقدارپرداخت حق بیمه حداقل دســتمزد را پیش بینی کرده، درحالی که 
کارگری که کارمی کند لزوما حداقل بگیر نیست ومی تواند درآمد بیشتری 
داشــته باشــد واگر کارگری درموقع خرید خدمت ســربازی،درآمدش از 
حداقل دســتمزد بیشــتر بود،دولت پرداخت حق بیمه حداقل دستمزد را 
متعهد می باشد وباقی مانده آن را) 2۷٪(خودکارگر باید بپردازد،این مساله 
می تواند پیامی داشته باشد برای کارگران. به دلیل بارسنگین مالی که برای 
کارگر ایجاد می شــود کارگر ازخرید ســابقه بیمه خدمت دوران سربازی 

منصرف می شود. ادامه گفت وگو در صفحه 4

هشدارهایجدیعلیرضاحیدرینائبرئیساتحادیهپیشکسوتانجامعهکارگریکارشناسمسایلتامیناجتماعی؛

 دربرنامه هفتم ؛ دولت مصمم است تعهداتش را به سازمان تامین اجتماعی کاهش دهد

از زبان ۴میلیون و6۰۰ هزاربازنشسته تامین 
اجتماعی وخانواده های شریف ونجیب آنان 

صحبت می کنیم!
رســانه یعنی این که مشــکات مــردم را به 
گوش مســئولان محتــرم برســاند! ماهنامه 
"اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری " هم 
تــاش دارد دراین خصــوص نقش آفرینی 

کند!
ادعــا داریــم زبان رســای کارگــران دیروز 
وبازنشســتگان امروزتامین اجتماعی هستیم 
اما خیلی وقت ها سکوت می کنیم ومدام می 
گوییم مصلحت نیست این مطلب را بگوییم 
؛ صاح نیســت به این موضوع اشاره کنیم! 
الان وقت مناسبی نمی باشد به این موضوع 

ورود کنیم و…
توجــه کنیــد! ایــن مطلــب را ازخودمــان 
نمــی گوییم؛ مســئولان محترمــی که وظیفه 
دفــاع ازحقــوق پیشکســوتان را دارند می 
گوینــد وما نقــل قول مــی کنیم! گفتــه اند 

فقــط 3۰ درصد بازنشســتگان تامیــن اجتماعی از ۸ تــا 1۵ میلیون درماه 
دریافــت می کنند! می گوینــد ۷۰ درصد این جماعت ماهــی ۷۰ میلیون 
 ریــال وکمترمــی گیرند وبخشــی ازآنهــا ماهیانه فقط یــک میلیون و۷۰۰ 

هزارتومان!!
ســال 1۴۰2 زندگی برای بازنشستگان بســان جهنمی است که برای آنان 

تدارک دیده شده است؟!
شورای عالی کار، پایان سال گذشته وقتی بحث مزد 1۴۰2 بود براساس گفته 
ها وقول آقای وزیر تعاون وکار مزدی را تعیین کرد که الان به نسبت تورم 
وگرانی های کشنده معنا ومفهومی ندارد! به پایان شهریور1۴۰2 نزدیک شده 
 ایم وتورم بالای ۵۰ درصد همه اقشارحقوق بگیر را به نفس تنگی کشنده ای 

گرفتار کرده!

درسالی که رهبر انقاب برمهار تورم وگرانی 
ها تاکید داشتند؛ هرچه تورم بود برسفره خالی 
جماعت حقوق بگیر خاصه بازنشســتگان 
وکارگران نازل شد! مهار تورم کیلویی چند؟! 
دولت محترم! آقای وزیر! این جهنم را شما 

برای بازنشستگان تدارک دیده اید؟!
آقای وزیر! دراین چند ماهی که فریاد زدیم 
وشــما همه را به باد انتقــاد گرفتید؛ آیا می 
دانید برجماعت بازنشسته چه گذشته!جناب 
آقای "صولت خان مرتضوی" وزیرارجمند 
تعاون وکار! این متن دلنوشــته ۴.۵ میلیون 

بازنشسته تامین اجتماعی برای شماست!
چگونــه شــد کــه بعــد از6 مــاه مقاومت 
سرســختانه پذیرفتید که بله تــورم وگرانی 
بازنشســتگان وکارگــران را به خاک ســیاه 
نشانده وشــورای عالی کار برای ترمیم مزد 

تشکیل جلسه دهد؟!
آقای وزیر! بازنشستگان می گویند ما روزی 
1۰۰ بارشــرمنده می شویم ؛ شما چه آفای 

مرتضوی؟!

خطاببهتمامیآنانیکهمسبباوضاعکنونیپیشکسوتانتولیدوسازندگیهستند!

دولت محترم! آقای وزیر! این جهنم را شما برای ما ساخته اید

درسالی که رهبر انقلاب 
برمهار تورم وگرانی ها تاکید داشتند؛ 

هرچه تورم بود برسفره خالی جماعت 
حقوق بگیر خاصه بازنشستگان وکارگران نازل 
شد! مهار تورم کیلویی چند؟! دولت محترم! 

آقای وزیر! این جهنم را شما برای 
بازنشستگان تدارک دیده اید؟!

 مسئولان محترمی که وظیفه 
دفاع ازحقوق پیشکسوتان را 

دارند می گویند وما نقل قول می کنیم! 
گفته اند فقط 30 درصد بازنشستگان تامین 

اجتماعی از 8 تا 15 میلیون درماه دریافت می 
کنند! می گویند 70 درصد این جماعت ماهی 

70 میلیون ریال وکمترمی گیرند وبخشی 
ازآنها ماهیانه فقط یک میلیون 

و700 هزارتومان!!

متاسفانه درهیچ یک ازمواد این برنامه درخصوص 
تعهدات دولت اعم ازمعوق وجا ری به آن معنی که 
دولت را ملزم وموظف به پرداخت تعهداتش بکند 

وجود ندارد.گرچه تلویحا آورده شده که دولت متعهد 
به پرداخت دیونش می باشد!



رئیس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی : 

400 قلم دارو ازپوشش بیمه ای خارج شدند!!

اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری4گفت وگو
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رئیــس کانون عالی بازنشســتگان تامین اجتماعی 
کشــورمی گوید: همه تشــکل هایی که مســئولیت 
حفظ وحراســت ازحقوق بازنشســتگان را عهده 
دارهســتند؛ اگربرمدارقانون حرکــت کنند؛ به یک 
هدف عالی دســت خواهند یافت وآن اســتیفای 
حقوق بیش از۴ میلیون و6۰۰ هزارانســانی است 
کــه عمری برای شــکوفایی اقتصاد کشــورتاش 

کرده اند واینک نیازمند همراهی هســتند.
آقای " محمد اســدی" درگفت وگویی اختصاصی 
با ماهنامه " اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری" 
مــی گویــد: خــط قرمزهمه تشــکل هــا وفعالان 
کارگــری وبازنشســتگان؛ قانون کاراســت وهمه 

بایــد درجهــت اجــرای صحیح مفاد ایــن قانون 
وقوانینی همچون تامیــن اجتماعی تاش نماییم.

"اســدی" می گوید: بــا مذاکره می شــود حقوق 
کارگران وبازنشســتگان را گرفت واگر احســاس 
کنیم حقی تضییع شــده میدان را تــرک نخواهیم 
کرد! سرنوشــت ۵ میلیون انســان با خانواده های 
شــریف شــان با تصمیمات این کانون تعیین می 
شــود! او با تاکید براین مطلب که تامین اجتماعی 

النسلی است  بین  سرمایه کارگران وســازمانی 
وهیچ کس نباید به این سرمایه 
دســت درازی کند؛ مــی گوید: 

هردستی که بخواهد به اموال 
تامیــن اجتماعــی تعــرض 
کنــد، قطعــا بایــد منتظــر 
برخــورد و واکنــش های 
بازنشســتگان  جامعه  تنــد 
تامیــن اجتماعی وکارگران 

باشد. ایرانی  شریف 
عالــی  کانــون  رئیــس 

بازنشســتگان تامیــن اجتماعی 
بــا انتقاد ازاوضــاع معیشــتی خانواده 

بــزرگ تحت پوشــش ایــن کانون گفــت: حقوق 

ماهانــه بازنشســتگان فقط وفقــط کفاف 1۰ روز 
هزینه های ســنگین زندگی آنها را می دهد؛ توجه 
داشــته باشــیم که 3۰ درصد بازنشستگان متوسط 
بگیرنــد و۸ تــا 1۵ میلیــون دریافتــی دارند؛ 3۰ 
درصد حقوق بازنشســتگان صرف درمان آنها می 

شــود ضمن آن که اکثرشان مستاجرند!!
آقای "اســدی" به موضوع پوشــش بیمه ای ۴۰۰ 
قلم دارو ورود کرده ومی گوید: درسال جاری این 
تعــداد اقام دارویی ازپوشــش بیمه های پایه 
داروهایی  انــد؛  شــده  خارج 
مثــل ویتامیــن ومســکن هــا 
بازنشســتگان  نیازمبــرم  که 
ایــن  درمقابــل  هســتند؛ 
مقام مسئول  گفته ها یک 
اجتماعــی  درتامیــن 
اظهــارات رئیــس کانون 
را  بازنشســتگان  عالــی 
و"اسدی"  کند  می  تکذیب 
درواکنــش به این صحبت ها 
اگرآقایــان صادق  می گویــد: 
هســتند؛ عدم خروج اقام دارویی از 
پوشــش بیمه ای را درقالب بخشــنامه ای رسمی 

بــه مراکزدرمانی وداروخانه هــای طرف قرارداد 
نمایند. خبرگزاری فارس  تامین اجتماعی اعــام 
هم درگزارشــی گفت وگــو محوربه نقــل ازچند 
بازنشســته تامیــن اجتماعــی صحــت گفته های 
آقــای اســدی را تایید مــی نماید. رئیــس کانون 
عالــی بازنشســتگان تامیــن اجتماعی بازگشــتی 
دوبــاره به بحــث حقــوق دریافتی بازنشســتگان 
تامیــن اجتماعــی داشــته ومی گویــد: بالغ بر6۰ 
درصــد همکارانم درسراسرکشــورحداقل حقوق 
را می گیرند وبازنشســتگانی داریم که یک ســوم 

۵میلیــون و3۰۰ هزارتومان را دریافت می کنند!
او به مــاده 96 تامیــن اجتماعی اشــارتی نموده 
ومی گویــد: این ماده قانونی مــی گوید که تامین 
اجتماعــی مکلــف اســت حداقــل ســالی یــک 
بارحقــوق بازنشســتگان را برابر تــورم افزایش 
دهد واین موضــوع باید ازســوی هیات وزیران 
تصویــب گــردد. او مــی گویــد: حقوق ســالانه 
بازنشســتگان تامیــن اجتماعــی متاثــر ازتصمیم 
کاراســت ومــا هــم  عالــی  آخرســال شــورای 
خواســتارحضور نماینده ای ازســوی جامعه ۴.۵ 
میلیون نفری بازنشســتگان تامین اجتماعی دراین 

شورا شــده ایم تا ازحقوقشان دفاع کند.

حقوق 
ماهانه بازنشستگان فقط 

وفقط کفاف 10 روز هزینه های 
سنگین زندگی آنها را می دهد؛ توجه 

داشته باشیم که 30 درصد بازنشستگان متوسط 
بگیرند و8 تا 15 میلیون دریافتی دارند؛ 30 
درصد حقوق بازنشستگان صرف درمان 

آنها می شود ضمن آن که اکثرشان 
مستاجرند!

ادامه صحبت های آقای حیدری از صفحه 3
برنامه مامشخص ومسیر قانون گذاری کاما معلوم است؛ باید با نمایندگان 
مجلس وارد مذاکره شــویم وآثارمخرب وناخوشایندی را که ممکن است 
برنامه هفتم برمنابع مالی سازمان تامین اجتماعی درآینده به جابگذارد مثل 
فــروش دارایی ها،در حدامکان با مذاکره بــا نمایندگان حل کنیم.ناترازی 
ها عمدتــا ازناحیه عدم پایبندی دولت به تعهداتش می باشــد.اگراجرای 
تعهــدات دولت بطور جدی دربودجه ســالیانه گنجانده نشــود بیم آن می 
رود که ســازمان تامین اجتماعی برای عمل بــه تعهداتش درحوزه درمان 
ومســتمری وجبران کســر بودجه وناترازی خود از ابزارهای غیرمتعارف 
مالی مثل فروش دارایی ها، اســتفاده کند.کما اینکه سال گذشته این کار را 
انجام داده است.این ناترازی در نرخ سود پرداختی به سیستم بانکی،اوراق 
منتشــر شده ای که توســط ســازمان تانین اجتماعی منترشده است کاما 
خودش را نشــان می دهد.بعضا برخی ازدارایی های با ارزش سازمان به 
دلیل نیازمالی واگذارشــده است.که عمل درستی نمی باشد،گرچه اسمش 
تهاتربا بانک رفاه اســت ولی واقعیت این است که ما این دارایی ها را به 
بانک رفاه فروختیم واین می تواند یک پیش آگهی مخربی را داشته باشد.
اگردولت به تعهداتش عمل نکند شــدت فروش دارایی های سازمان می 
تواند افزایش پیدا بکند واین آثار بســیارمخرب وغیر قابل جبرانی برمنابع 
سازمان تامین اجتماعی بجای می گذارد،وذخائری را که مربوط به نسلهای 
آینده است مورد تهدیدقرارمی دهد.یادمان باشد که سازمان تامین اجتماعی 
یک صندوق بین النسلی است واگر این اتفاق بیفتد درواقع ما داریم منابع 
نســل های آینده را مصرف می کنیم ما قانونا و شرعا ومنطقا حق نداریم 
که ذخائر بیمه شــده ها را به مصرف یک نســل برسانیم ونسلهای آتی 
از آن بی بهره شــوند.آنچه مسلم است این اســت که باید جلواین اتفاق 
مخرب وناشایســت گرفته شود.مسیرش هم این است که از طرق مختلف 
مثل مذاکره،مکاتبه،جلسه با نمایندگان مجلس واقناع آنها،وضعیت موجود 
را به آنها گوشزدنماییم. مورد دیگری که دربرنامه هفتم توسعه وجود دارد 
بحث محاسبه بدهی های دولت به سازمان تامین اجتماعی می باشد.امواج 
ســهمگین تورمی با اعداد درشــت براقتصادما چیره شــده است،متاسفانه 
اعداد3۰٪و۴۰٪و۴۵٪درکشــور ماباب شده وشوربختانه نه سیاستگذارونه 
مجری ونه دولت ومجلس توجهی به این رقم های درشــت وکمرشــکن 
که حاصلش فقر جامعه اســت نمــی کنند.این تورم های بالا باعث کاهش 
ارزش پول ملی شــده وموجب می شود که ذخائر ما نزد دولت مانند یخی 
شــروع به آب شدن بکند وروز به روز کوچکترشود وقدرت آن نیز کاهش 
پیدا بکند درسال 9۰و91 وقتی که بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی 
مورد محاســبه قرارگرفت،حدود 3۵هزارمیلیارد تومان برآورد شــد درآن 
تاریخ دلار32۰۰۰ریال ارزش داشت،به عبارتی دیگر چیزی نزدیک به 3۰ 
میلیارد دلارطلب ســازمان تامین اجنماعی ازدولت بود از سال 91تاکنون 
که حدود 11 ســال ســپری شده اســت دراین مدت پرداختی های دولت 

به ســازمان تامین اجتماعی به غیر از2الی 3ســال آخر که دربودجه آورده 
شــده اســت دولت بابت بدهیش به ســازمان ارقام قابل توجهی پرداخت 
نکرده اســت،وپرداخت های سالیانه اش که بابت بدهی هایش به سازمان 
پرداخت کرده،نســبت به تعهدات جاریش بسیار،بسیار اندک وکمتر از آن 
چیزی بوده،که دولت تعهد به پرداخت آن را داشــته اســت.اثرتجمیع این 
بدهی ها طی ســالهای 91الی 1۴۰2 خیلی بیشترازآن چیزی بود ه که درآن 
مقطع احراز شده است ،حالا فرض کنید که دولت همان 3۵میلیارد دلار را 
به مابدهکار اســت،به نرخ برابر ی دلار به ریال با دلاری که توسط بانکها 
عرضه می گردد که ۴۰هزارتومان اســت ارزش دارایی های سازمان بالای 
1۴۵۰۰۰۰هزا میلیارد رتومان برآورد شده اگرفقط وفقط بحث دلار مطرح 
باشد ،بحث های دیگری مطرح است که این عدد ممکن است خیلی بیشتر 
ازاینها بشود،این یک نرخ بدون ریسک بوده که محاسبه شده است )تبدیل 
ریال به دلار( درحالیکه بدهی که تاپایان ۴۰1 احصاء شــده واگر دولت آن 
را قبول کند حدود ۵9۰ هزار میلیارد تومان اســت.به عبارتی دیگر کمتر از 
1/3 دارایی اصلی خودمان را با محاسبه مقطع زمانی 91می توانیم ازدولت 
مطالبه بکنیم یعنی به ســبب تورم 2/3 ازدارایی های خودمان را ازدســت 
داده ایم.دلیلــش هم کاهش ارزش پول ملی یا افزایش قیمت دلار بوده که 
هردوتایش یک معنی دارد.دربرنامه هفتم پیشــنهاد شده است نرخ محاسبه 
بدهی های دولت بصورت ســاده باشــد درحالیکه براساس بند یک ماده 
۷قانون،مصوب ســال ۸3ساختار بدهی های دولت باید بروز رسانی شود.

ومبنا هم باید براســاس نرخ اوراق مشــارکت باشد.یعنی اگر بدهی دولت 
در ســال اول براساس نرخ اوراق مشارکت 1۸٪یا هرعدددیگری باشد آن 
عدد حاصل شده باید درسال بعد براساس نرخ سود اوراق مشارکت بروز 
رسانی ومورد محاســبه قرارگیرد.دولت معتقداست که باید این محاسبه با 
نرخ ســاده صورت بگیرد،واصل بدهی باید پرداخت شود ومجموع بدهی 
بروز رســانی نشود.این شیوه بروز رســانی باعث می شود،که میزان بدهی 
او بشــدت کاهش پیدا کند،درصورتیکه این شــیوه محاسبه اصا درست 
نیست وحتی اشکال شرعی برآن وارد است دلیلش هم محاسبه نرخ مهریه 
زوجه براســاس ارزش به روز میزان مهریه می باشــد ویا چک مدت دار 
که پس از برگشــت چک قوه قضائیه مبلغ بدهی را براســاس نرخ مرکب 
محاســبه می کند. این دوحکم نشــان دهنده این است که پول باید ارزش 
زمانی خودش را حفظ کند.بحث دیگری که درخصوص برنامه هفتم مطرح 
است،بحث مبنای محاسبه مستمری هست،البته این همان اول در کمیسیون 
برنامه وبودجه حذف شــد ولی این پیشــنهاد دولت اســت مــی تواند،به 
شــکلی قابلیت اجرایی داشــته باشــد.واین امر به طور معنی داری میزان 
برقراری مســتمری را براساس 2سال آخرکاهش می دهد.خطر دیگری که 
وجودارد این اســت که اگرکسی تعلیق بیمه داشته باشد )سالها وقفه بیمه 
ای داشته باشــد (ونتواند درسالهای آخرحق بیمه پرداخت کند،ولی وقتی 
که واجدشرایط بازنشستگی شــود،ازلحاظ محاسبه این شیوه مستمری به 

شــکل بســیار معنی داری قدرت خرید مستمری بگیر کاهش پیدا می کند 
واین امر هم دور از انصاف می باشد و هم با عدالت سازگاری ندارد.بحت 
بعدی که درمورد برنامه هفتم توســعه به آن باید اشــاره شود بحث شرایط 
سنی است وسابقه پرداخت حق بیمه،دراین خصوص پیشنهاد شده است 
که طی برنامه هر ســال ۴ ماه به سن وسابقه بازنشستگی اضافه شود.عما 
در پایان برنامه شما مواجه خواهید شدکه افرادبا شرایط موجود نمی توانند 
بازنشسته شوند وبرای بازنشستگی باید سابقه بیشتری داشته باشند.درمورد 
بحت بازنشســتگی پیش ازموعد مشاغل سخت وزیان آورهم شرط سنی 
برقرارشده است)سن ۴۵سال برای خانمها و۵۰سال برای آقایان( وگروهای 
الــف وب را مجددا بازنگری کرده اند،گروه ب که ذاتا ســخت وزیان آور 
است همچنان آن شرایط را برایش پیش بینی کرده اندبه ازای هرسال کار 
در شغل سخت وزیان آور 1/۵ سال سابقه بیمه محاسبه می شود.ولی برای 
گروه الف طبقه بندی جدید ایجاد کرده اند،برخی گروهها 2ســال وبرخی 
گروه ها3 سال وحداکثر تا ۷سال اینها می توانند ازمزایای سنوات ارفاقی 
استفاده بکنند.این نشــان دهنده این است که شرایط ورود به بازنشستگی 
درحوزه مشاغل ســخت وزیان آورهم متفاوت از قبل شده است.آنچه که 
مشخص اســت این است که شــرایط صندوق های بازنشستگی با عقب 
نشــینی دولت ازتعهدات خودش وایجاد بار مالی جدید ازطریق حق بیمه 
های جدیدایجادشده،ســخت تر شده اســت.وعنوان آن را هم گذاشته اند 
کاهش ناترازی صندوق های بیمه ای .یک ســری از حمایت های دیگری 
راهم که دولت انجام می داد ازانجام آن سرباززده است،واعام نموده است 
که من این حمایت ها را از طرق دیگری مثا صندوق های بورسی انجام 
خواهم داد .درمورد کارگاههای زیر۵نفر که دولت از نطر پرداخت حق بیمه 
از آنها حمایت می کرد دولت میزان تعهداتش را دراین خصوص کم کرده 
است.درواقع دربرنامه هفتم توسعه دولت به شکل معنی داری تعهداتش را 

درمقابل صندوقهای بیمه ای کاهش داده است.

طرح اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در برابر لایحه هفتم 
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ممکن اســت ســرخرگ های شــما متعاقب رسوب 
کلسترول، سلول ها وسایرمواد دچارگرفتگی شوند.

ایــن امر ســبب کاهش جریــان خون به قلب شــده 
ودرنتیجه احســاس ناراحتی در قفســه سینه رخ می 
دهــد گاهی ممکن اســت یک لخته خون به شــکل 
ناگهانی ایجاد شــده ویا بدتر گردیــده وبه طور کامل 
جریــان خون را قطع نماید.که این امر منجر به حمله 

قلبی می شود.
آنژیوپاســتی ســبب باز شــدن ســرخرگها ی دچار 
انسدادشــده وجریان خون را به عضات قلب برمی 

گرداند.
آنژیوپاســتی یک روش مداخله کرونــری از طریق 
پوســت اســت کــه از طریق یــک ســوراخ کوچک 
درســرخرگ پا یا،دســت صورت گرفته واز طریق باد 
کردن یک بادکنک کوچک موجود درسرکانتر،سرخرگ 

قلبی دچارانسدادرا بازمی سازد.
چرا افرادنیاز به آنژیوپاستی پیدا می کنند :

ممکن اســت افراددچار انســداد درســرخرگ های 
قلبی، احساس ناراحتی زیادی درقفسه سینه بکنند یا 
انسدادسرخرگ های قلبی،آنها رادرمعرض خطرحمله 
قلبی یا مرگ قرار بدهد.نیازبه آنژیوپاســتی پیداکنند 
سالانه افرادبسیار بیشتری تحت آنژیوگرافی کرونری 

قرارمی گیرد.
چگونه آنژیوپاستی انجام می شود؟

1-پزشــک ناحیــه ای کوچــک درکشــاله ران یا مچ 
دست را بی حس کرده ویک لوله کوچک را به داخل 
ســرخرگ می راند.این امردردی بیش ازگرفتن خون 

برای یک آزمایش خون ندارد.
2-یک لوله نازک پاســتیکی)کانتر(به داخل سیستم 
سرخرگی رانده می شود تابه سیستم سرخرگ کرونری 

)قلبی( برسد.

3ـــازطریق مشــاهده دریــک صفحه خاص اشــعه 
ایکس،پزشــک مــی توانــد کانترراداخل ســرخرگ 
جابجانمایدسپس یک سیم بسیارنازک به داخل محل 
انســدادرانده می شود.درروی این ســیم یک کانتربا 
یک بادکنک نازک وقابل اتساع درانتها به داخل محل 

انسدادرانده می شود.
۴-بادکنک )بالون(متسع می شود وپاک را به کناره ای 
رانده وسرخرگ را تحت فشارقرارمی دهد تابازشود 
وخون به شــکل آسانتری جریان پیداکند این عمل را 

بیش ازیک بارمی توان انجام داد.
۵-دربرخــی ازافراد یک لوله ســیمی تحــت عنوان 
استنت که به شــکل محکم روی یک بادکنک خاص 

قراردارد به داخل محل دچارانسدادرانده می شود.
6-با متسع کردن بادکنک،استنت درمقابل دیواره های 
ســرخرگ بازمی شود.اســتنت درمحل خود قفل می 

شود وبه بازبودن سرخرگ کمک میکند.
۷-بالون وکانترها بیرون آورده می شوند اکنون سرخرگ 

بازبوده وقلب شما خون موردنیازرا دریافت می کند.
آیاآنژیوپاستی با درد همراه است:

خیر آنژیوپاستی سبب درد بسیارکم می شود پزشک 
محلــی را که کانتر وارد می شــود بــی حس می کند 
ممکن است هنگامیکه کانتر وارد می شود شما اندکی 

احساس فشار بکنید.
شــما بیدار وهوشیار هســتید اماممکن است جهت 
آرامش بیشــتر به شــما داروداده شــود.ممکن است 
آنژیوپاســتی از 3۰ دقیقه تا چندین ســاعت بسته به 

نوع انسدادوتعداد انسدادها به طول انجامد.
ممکــن اســت محــل وارد شــدن کانتر زخمی شــود 
وکبودشدگی نیز شــایع اســت.اگرمتوجه خونریزی یا 

افزایش درد یا تورم بشوید به پزشک خود اطاع دهید.
پس از آنژیوپاستی چه اتفاقی می افتد؟

• زمانی که کانترازدست یاپای شماخارج می شود،یک 
پرســتار یا پزشــک معمولا فشارمستقیمی را به مدت 
1۵دقیقه یا بیشتر برروی محل وارد شدن کانتر جهت 

اطمینان از عدم خونریزی داخلی وارد می کند.
• اگر آنژیوپاستی ازطریق پاصورت گرفت،شما برای 
چند ســاعت به آرامی به پشــت می خوابید وپزشک 
یاپرستار شما را ازلحاظ عایم خونریزی یا درد قفسه 
سینه بررســی میکند اگر آنژیوپاستی ازطریق دست 

صورت گیرد شما نیاز به خوابیدن دربستر ندارید.
• تقریبا باید یک شب را جهت استراحت دربیمارستان 

سپری کنید گاهی اقامت بیشترهم مورد نیاز است.
نکته ضروری ومهم :

– خطــر اندکی برای ایجــاد لخته درداخل اســتنت 
دارد. وجــود  خــون  انســدادجریان  ودرنتیجــه 
پزشک شــما جهت پیشــگیری ازاین امر برای شما 
آســپیرین،کلوپیدوگرل )پاویکس،اسویکس و…(یا 
سایر داروها را تجویز خواهد کرد مصرف این داروها 

تازمان توصیه شده توسط پزشک ضروری است.
– ازبرداشــتن وزنه سنگین یا فعالیت جسمانی شدید 

در2-1روز اول پس از عمل خودداری کنید تا سوراخ 
موجود دردست یا پای شما بهبود یابد.

– درمورد عوامــل خطرزای قلبی عروقی خودتان که 
باید آنها را اصاح کنید آموزشهای لازم راببینید.

–
چگونه می توانیم بیشتر یادبگیریم؟

• باپزشک،پرســتار یا مشاور ســامتی خود مشورت 
کنید.اگرمبتــا بــه بیمــاری قلبــی می باشــیدیا قبا 
دچارســکته مغزی شــده اید، ممکن اســت اعضای 
خانواده شما درمعرض خطرابتا باشند،ایجاد تغییرات 
در شــیوه زندگی آنها جهت کاهش میزان خطر بسیار 

مهم است.
• شما می توانید ازکتابچه یا بروشورهای علمی جهت 
انتخاب زندگی ســالم تر وکاهــش میزان خطر،کنترل 
بیماری ومراقبت از افراد مورد عاقه تان استفاده کنید.

دانایی توانایی است،بنا براین بیشتر بیاموزید وبیشتر 
وبهتر زندگی کنید.

• دقایقی را برای یادداشت سوالات خود در ماقات 
بعدی خود با پزشک اختصاص دهید.

آنژیوپلاستی کرونری چیست؟

*ای کاش بتوانم این مطالب را به دســت 
همه ی انسانها برسانم*

متخصصین قلب بر این باورند :
کسی که این متن بدستش میرسد به دست 

کسانی که می شناسد برساند ، پس *باعث 
نجات زندگی او شده است .*

درمان با آب گــرم ) در حدی که دهان را 
نسوزاند(

باورتان نمي شود اتحاد بیماریهای ژاپنی 
آخرین تجربــه درمان با آب گرم که نتایج 
صد درصد برای بیماریهــای زیر را دارد 

منتشر کرد
سردرد شدید/ فشارخون/ کم خونی/ درد 
مفاصل/ فلج/ ضربان شــدید یا تند قلب/ 
صرع/ چربی/ ســرفه/ التهال قلب/ آسم/ 

سل، التهاب شرائین
و هر مرضی که به مجــاری ادرار مربوط 

می شود:
زیادی ترشــح اســید و التهاب معده/ کم 

اشتهایی
و هر مرضی که به چشم وگوش و حنجره 

مربوط می شود:
طریقه درمان با آبی که بجوش آمده :

• هر روز صبح زود از خواب بیدار شدید 
یك لیوان آب گرم با معده خالی بخورید

• آب باید گرم باشد ولی نه آنقدر که زبان 
را بسوزاند ولی از ولرم گرمتر باشد

• تــا ۴۵ دقیقــه بعــد هیچگونــه غذایی 
نخورید.

• پــس از هر وعده غذا تا 2 ســاعت آب 
نخورید

• بعضی از افراد در اوایل برای نوشــیدن 
یك لیوان در یک وقت مشــکل دارند می 
توانند کمتر آب بنوشــند و به تدریج به ٢ 

لیوان برسد
– نتایج درمان با آب برای امراض زیر در 

مدت معین زیر ثابت شده
مرض قند 3۰ روز / فشار خون 3۰ روز / 
مشکات معده 1۰ روز / انواع سرطان 9 

ماه / سل و التهاب شرائین 6 ماه
کم غذایی 1۰ روز / مشــکات مجاری 
ادرار 1۰ روز / مشــکات بینی و گوش 
و حنجــره 2۰ روز/مشــکات قلــب و 
انواع آن 3۰ روز/ سردرد شدید 3 روز / 
کــم خونی 3۰ روز/ چربی ۴ ماه / صرع 
و فلج 9 ماه / مشــکات دستگاه تنفسی 

۴ ماه

 "آب یخ"
"ابو علی سینا" :

• اگر آب یخ شما را در جوانی بیمار نکند در میانسالی شما را سخت بیمار خواهد کرد
• آب یخ باعث چسبیدن چربی دور عروق قلب شده و عامل انسداد ۴ رگ اصلی قلب و سکته یا ایست قلبی می شود

شاید شنیده باشید افراد جوانی که ایست قلبی می کنند و از دنیا میرند
"علت اصلی این اتفاق بد نوشیدن آب یخه"

• آب یخ اولین و بزرگترین علت سیروز کبد و نابودی کبد محسوب می شود
• چون آب یخ باعث چسبیدن چربی دور جداره کبد می شود، بالای 9۰ درصد کسانیکه در انتظار پیوند کبد هستد، 

قبلش به نوشیدن آب خیلی خنک عادت داشتند
• در کل نوشیدن آب یخ باعث از کار افتادن لوزالمعده و بیماری دیابت می شود
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"لذت" یا "خوشبختی"؟! 

– انســانی اســت که به حقوق و تکالیف 
مدنی خود آگاه است. به وظایف خودعمل 

می کند و حقوق خود را مطالبه می نماید.
– اعتماد بنفس منطقــی دارد. به توانایی های 
انســانی اش باور دارد، خــودش را محیط بر 
مسائل زندگی اش می داند و می فهمد که انسان 

موجودی خاق و مبتکر و توانمند است.
– مهربــان و آرام اســت. خــوب گوش 
می کند. خوب فکر می کند. با عجله سخن 
نمی گوید وقتی با او برخورد می کنی، امواج 
آرام بخش و مهربانی، سراسر وجودتان را 
پر می کند. – از نیاز به نمایش، عبور کرده 
است، در سخن گفتن اظهار فضل نمی کند 

و از چاپلوسی دیگران مشمئز می شود.

– روحیــه مشــارکت پذیری، هم فکری و 
همــکاری با دیگران دارد. به تفکر جمعی 
و مشــورت اعتقــاد دارد، تقســیم کار را 
می فهمد، اصول مقدماتی مدیریت را بلد 
است و کاماً باور دارد که عقل کل نیست.

– جــو پذیر نیســت، در مقابــل تبلیغات 
زیان بــار و یا کذب، روحیــه پایداری و 
نگاه کارشناســی دارد. در گرداب تبلیغات 
ســوء قرار نمی گیرد و هر نگرشــی را در 
قالب عقل و تجربه و مشــورت به تجزیه 

و تحلیل می گیرد و بعد تصمیم می گیرد.
– روحیه همزیستی مسالمت آمیز با جامعه 
دارد ، با خودش سازگار و با محیط زندگی 
اش هماهنگ است،محیط زندگی اش را 

تغییر می دهد ، اما با شرایط نمی جنگد.
– به تندرستی جسمی و سامتی روحی و 
روانی خود اهمیت میدهد. ورزش می کند، 
تفریح می کند و به واقع زندگی می کند. نوع 
لباس پوشیدنش ،روش گفتاری اش، منش 
کرداری اش وحتی نــوع نگاه و چهره اش 
به گونه ای است که مورد پذیرش اجتماع 

است و در همه ی امورات متعادل است.
– اجــازه می دهد دیگــران حرف خود را 
تمام کنند. یاد گرفته اســت بیشتر سکوت 

کند تا حرف بزند، بیشتر بشنود تا بگوید.
– کتاب می خواند، "انســان توسعه یافته" 
کتــاب می خواند، "انســان توســعه یافته" 

کتاب می خواند.

– برای کل جامعه و آینده ی 
آن تاش می کند و نه صرفا 
برای باند، گروه، همفکران و 

یا اقوام  خود.
– مرعــوب مقامــات اداری و حکومتی 
نیســت. می داند که این مقامــات تنها در 
سازمان مطبوع خود صاحب مقام هستند 
و در عرصــه  اجتماع همگــی خدمتگزار 

شهروندان هستند.
– بــا حیوانات مهربان اســت و به محیط 

زیست خود اهمیت می دهد.
– بخــش مهمی از زندگی خــود را برای 
به جای گذاشــتن میراثی ارزشــمند برای 
جامعه، طراحی می کند، مســئولیت کاری 

را کــه در آن تخصص ندارد نمی پذیرد و 
مســئولیت کاری را به کسی که در آن کار 
تخصصی ندارد نمی سپارد و اگر خواست 
ثروتمند شود، نهاد های دولتی و حکومتی 

را ترک می کند.
– قانونمنــد اســت و بــه قانــون احترام 
می گــذارد. حتــی در مواقعــی کــه قانون 
را مطابــق میل خود نمی دانــد نیز حاضر 
نیســت قانون شــکنی کند و قانون را زیر 
پــا بگذارد……ولــی بــرای تغییــر آن 

روشنگری و تاش میکند

قاطــی کــردن مفهــوم "لــذت بــردن" و 
"خوشــبختی"؛ یعنــی دو تــا از مهمترین 
احساســات مثبــت در همه مــا، منجر به 
چالــش هــای فرهنگی جــدی در دنیای 
مدرن شــده اســت. در حالی که میان این 
دو تفاوت های بنیادین وجود دارد و درک 
آنهــا می تواند راهگشــای کلیــدی برای 

خاصی از خیلی از مشکات باشد!
هفــت تفــاوت اساســی میان "لــذت" و 

"خوشبختی"!
1. لــذت گــذرا و خوشــبختی بلندمدت 

است.

2. لذت مــادی ولی خوشــبختی معنوی 
است.

3. لذت گرفتنی . خوشبختی بخشیدنی است.
۴. لــذت بــا مادیات به دســت مــی آید؛ 

خوشبختی با مادیات به دست نمی آید.
۵. لــذت در تنهایــی بدســت مــی آید، 

خوشبختی در گروه های اجتماعی.
6. لذت افراطی منجر به اعتیاد می شــود 
در حالــی که چیــزی به عنــوان اعتیاد به 

خوشبختی وجود ندارد.
۷. لذت بر پایه دوپامین است و خوشبختی 

بر پایه سروتونین!

این دو بیوشــیمی)دوپامین و سروتونین( 
دو ناقل عصبی هســتند. ایــن دو ماده را 
مغز تولید می کند و سلول های عصبی از 
طریق این دو با یکدیگر در ارتباط هستند. 
دوپامیــن منجر به تحریــک نورون بعدی 
شــده و تحریک مکرر نورون ها منجر به 
مرگ آنها می شود. بنابراین نورون ها یک 
مکانیســم دفاعی ایجاد می کنند که باعث 
کاهش تعداد گیرنده ها شــده )ســرکوب 

محرک( تا آسیب را کاهش دهند.
– به عنوان مثال، هرچه بیشتر مواد استفاده 
کنید، میزان تحریک بیشتر و تعداد گیرنده 
ها کمتر می شود. بنابراین دفعه بعدی برای 
اینکه به میزان تحریک قبلی دســت یابید، 
مواد بیشتر و بیشتر و بیشتری استفاده می 
کنیــد… تــا اینکــه در ازای مصرف یک 
عالمه محرک، هیچ چیزی دستگیرتان نمی 
شود! به این وضعیت تلرانس می گویند و 
اعتیاد وقتی اســت که نورون ها شروع به 

مردن می کنند…!
– اما در مقابل؛ ســروتونین بازدارنده است 

نه محرک. گیرنــده را مهار می کند تا بتواند 
خرسندی را به وجود آورد و قدرت مراقبه 
را افزایش دهد. بنابراین اصا نمی توانید در 
مصرف ســروتونین زیاده روی کنید. کاری 
که سروتونین می کند کاهش سرعت نورون 
ها بجای سرعت بخشیدن به آنهاست. این 
کار به فرایند خرسندی منجر می شود و اگر 
بخواهید می توانید به احســاس یکی بودن 

با جهان برسید که آنرا خوشبختی می نامیم.
امــا یک چیــز وجود دارد که ســروتونین 
را کمرنــگ می کنــد! … هر چه بیشــتر 
دنبال لذت بردن باشــید، کمتر احســاس 

خوشبختی می کنید!
– لاوگاس )کازینو و اعتیاد به قمار ناشی 
از تشــنگی برای خوشــبختی و افتادن در 
دام لذت کســب ســودهای بــاد آورده!(، 
خیابان مدیســون و وال استریت )بورس 
هــا و تعقیب خوشــبختی با لــذت بردن 
از ســودهای عجیــب و اعتیاد بــه انجام 
معامــات پی در پــی!(، ســیلیکون ولی 
)وی ســی هایی که در هر چند هزار کیس 

یکیشــون چند صد یا چند هــزار درصد 
رشــد میکنند و انسان وسوســه می شود 
که برای تحقق خوشبختی در این صنعت 
ســرمایه گذاری کند(، واشنگتن دی سی 
)مراکــز سیاســی و قــدرت و لابی های 
اقتصادی(، همه و همه به روشــی خاص 
و هماهنگ اصطاح خوشــبختی و لذت 
را بجــای هم بکار مــی برند و در هم می 

آمیزند تا ما بتوانیم خوشبختی را بخریم!
– بنابراین آنها می توانند آشغال هایشان را 
به ما بفروشــند! و اقتصاد آمریکا )و عموما 
اقتصادها( بر همین اســاس است؛ یعنی بر 
اساس مواد عشــرت طلبانه این کار انجام 
می شود. موادی که بر اساس لذت پیش می 
روند نه خوشبختی! و در این روند ما قطعا 
ناراضی تر شــده ایم و مسئله اینجاست که 
تا ندانیم مشکل از کجاست، نمی توانیم آنرا 

برطرف کنیم….
منبع:

دکتر رابرت لاستیگ
امیرعباس زینت بخش

انسان توسعه یافته کیست؟

 نشر: گاهنامه مدیر
رابرت ولدینگر، روانشناس، پژوهشــگر و استاد دانشگاه هاروارد است. او 
بخاطر مدیریت پژوهش گسترده ای که در این دانشگاه درباره ی رشد انسان در 
دوران بزرگســالی در حال انجام است، شناخته می شود؛ پژوهشی که تا امروز 
بیشــتر از ۷۵ سال از آغاز آن می گذرد و همچنان ادامه خواهد داشت. در این 
مطلــب آقای ولدینگر آخرین یافته های این تحقیــق طولانی درباره ی عوامل 
شادی، سامتی روحی و جسمی و رضایت مندی از زندگی را مرور می کند که 

دست بر قضا هیچ کدام ربطی به ثروت و شهرت ندارند
در طول مدتی که زندگی می کنیم  چه چیزی ما را سالم و شاد نگه می دارد؟ 
اگر الان قرار بود برای آینده تان به بهترین نحو ممکن سرمایه گذاری کنید، زمان و 
انرژی خود را کجا صرف می کردید؟ در ابتدای هزاره ی جدید، یک نظرسنجی 
از نسل جوان انجام شد و از آنها پرسیدند مهم ترین اهداف زندگی شان چیست؟ 
بیش از ۸۰ درصد گفتند هدف اصلی آنها در زندگی پولدارشــدن اســت. ۵۰ 

درصد از همین جوانان  هدف اصلی دیگرشان را مشهور شدن عنوان کردند.
همواره به ما گفته اند که زیاد کار کنید و بیشتر جمع کنید! این احساس را به   
ما داده اند که برای داشتن یک زندگی خوب لازم است دنبال این چیزها برویم. 
تصویر ما درباره ی همه ی زندگی ها، انتخاب هایی که آدم ها می کنند و چگونگی 
مفید واقع شدن آن تصمیم ها برای آنها، نشان می دهد که رسیدن به آن تصویرها 

تقریباً غیر ممکن است.
بیشتر چیزهایی که ما از زندگی بشر می دانیم، از این طریق به دست آمده که از   
مردم خواستیم گذشته را بخاطر بیاورند و همانطور که می دانیم، ادراک صددرصدی 
نیست و خیلی وقت ها بخش وسیعی از چیزهایی که در زندگی برایمان اتفاق افتاده را 

فراموش می کنیم. بعاوه حافظه هم گاهی کاماً خاقانه عمل می کند!
اما اگر بتوانیم کل زندگی ها را - آنطور که در طول زمان اتفاق می افتد - ببینیم   
چه؟ چه می شود اگر بتوانیم تمام مسیری که مردم از زمان نوجوانی تا سن پیری 

طی کرده اند را مطالعه کنیم تا ببینیم چه چیزی واقعاً مردم را شاد می کند؟
مــا این کار را کردیم. پژوهش دانشــگاه هاروارد در حوزه ی دوره ی رشــد   
بزرگسالی، شاید طولانی ترین پژوهش درباره ی زندگی بزرگسالی باشد که تاکنون 
انجام شده است. ما ۷۵ سال، زندگی ۷2۴ مرد را هر سال زیر نظر گرفتیم و از 
آنها درباره ی کارشان، زندگی شان در خانه و سامتی شان می پرسیدیم و البته که 
در تمام این مسیر نمی دانستیم داستان زندگی آنان چطور به پایان خواهد رسید.

پژوهش هایی مانند این بسیار نادر است. چنین پژوهش هایی اغلب در طول   
یک دهه از بین رفته اســت چرا که تعداد زیــادی از آدم ها از جریان پژوهش 
خارج شده اند یا بودجه ی پروژه قطع شده یا پژوهشگران جدا شده  یا مرده اند 
و هیچ کســی ادامه ی کار آنان را پیگیری نکرده است. اما با ترکیبی از شانس و 
با مقاومت و اصرار چند نسل از پژوهشگران، این پژوهش به سرانجام رسیده 

است. 
حدود 6۰ نفر از ۷2۴ مرد اصلی شرکت کننده در این پژوهش هنوز زنده اند و   
با اینکه بیشترشان بالای 9۰ سال سن دارند، همچنان در این پروژه حضور دارند. 
حالا ما مطالعه روی بیش از 2۰۰۰ نفر از بچه های این مردان را آغاز کرده ایم و 

من چهارمین مدیر این پژوهش هستم!
ما از سال 193۸ زندگی دو گروه از آدم ها را زیر نظر گرفته ایم: کار گروه اول   

در این پژوهش زمانی آغاز شــد که آنها دانشجوی سال دوم دانشگاه هاروادر 
بودند و در طول جنگ جهانی دوم، دانشگاه را تمام کردند. تعداد زیادی از آنان 
برای خدمت به جنگ رفتند. دســته ی دومی که ما زیر نظر گرفتیم، گروهی از 
پسران از فقیرترین محله های بوستون بود؛ پسرانی که مخصوصاً به دلیل تعلق 
داشــتن به خانواده های مشــکل دار و محروم دهه ی 193۰ بوستون، برای این 
پژوهش انتخاب شــدند. بیشتر آنان مستأجر اتاق هایی بودند که حتی آب گرم 

و سرد نداشت. 
زمانــی کــه آنان وارد روند پژوهش شــدند، با همه شــان مصاحبه شــد و    
آزمایش های پزشکی دادند و ما به خانه هایشان رفتیم و با والدینشان هم مصاحبه 
کردیم. ســپس این نوجوانان به بزرگسالی رســیدند و به عرصه های مختلف 
زندگی قدم گذاشــتند. آنها کارگر کارخانه، وکیل، بنّا یا پزشک شدند. یک نفر 
از آنان  رئیس جمهوری ایالات متحده شد و عده ای دیگر الکلی و بعضی ها به 
شیزوفرنی مبتا شدند. عده ای پله های ترقی را طی کردند و بالا رفتند و عده ای 

راه را معکوس طی کردند.
بنیانگذاران این پژوهش هرگز در عمیق ترین رویایشان هم تصور نمی کردند   
که ۷۵ سال بعد، من، اینجا، بایستم و به شما بگویم این مطالعه همچنان ادامه 
دارد! هــر دو ســال یک بار پژوهشــگران این پروژه افراد مــورد مطالعه را فرا 
می خواندند و از آنان می پرسیدند که آیا مایلند به دسته ی جدیدی از سؤالات 
ما درباره ی زندگی شان جواب بدهند؟ خیلی از آنها که در شهر بوستون زندگی 
می کردند می پرسیدند »چرا باز هم می خواهید روی من مطالعه کنید؟ زندگی من 

آنقدرها جذاب نیست«.
گردآوری توسط سردبیر  

 چه چیزی باعث رضایت از زندگی می شود؟ 
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حســن صادقی می گوید : تشکل های 
کارگری باید روی این مســئله متمرکز 
شوند و بگویند اگر نتوانستیم از حقوق 
کارگــران دفــاع کنیــم، علتــش همان 

مجلس است که دســت فعال کارگری 
را بســته است. اگر یک فراکسیون قوی 
داشته باشیم آن تشکل ها نیز بهتر عمل 

خواهند کرد.
او مــی گوید: از آنجا که نهــاد مجلس می تواند نقش 
عمــده ای در رونــد اصــاح روابط کار ایفــا کند یا 
می توانــد از بدعت های دولت ها کــه می خواهند به 
صورت فراقانونی برخی مفاد قانون کار را تغییر دهند، 
جلوگیری کند، لذا حضور نماینده کارگران در مجلس 

از اهمیت و حساسیت بالایی برخوردار است.
اهمیــت  دربــاره  کارگــر  خانــه  دبیــرکل  معــاون 
حضورنمایندگانی ارسوی جامعه کارگری درمجلس 

اضافه کرد:
در مجلس یک آقای محجوب داشــتیم که فراکسیون 
۸۸ نفری کارگری تاســیس کرد. این چهار ســال که 
علیرضا محجوب نبود، مــا دقیقا خاء را در مجلس 
حس کردیم و احساس بی پناهی و مظلومیت کردیم. 
یک نفر انســان دارای فکر مثل ایشــان و مورد وثوق 
جمعیت هــای سیاســی درون مجلــس و تشــکل ها 
می توانــد منشــاء وفــاق بر ســر حقوق کارگــران و 

بازنشستگان باشد.
صادقی با انتقاد از این موضوع که جامعه کارگری که 
حدود ۵3درصد جمعیت کشــور را تشکیل می دهد، 
امــروز حتــی به اندازه انگشــتان یک دســت هم در 
مجلس نماینده ندارد، ادامه داد: ما نمی گوییم کسانی 
که در مجلس هستند نماینده مردم نیستند اما نماینده 
صنــف نظامی و بازاری و پزشــک و صنعت گر و… 

هستند و کارگران از نظر صنفی نماینده ندارند.
صادقی در ادامه با اشاره به نقش تشکل های کارگری 
در انتخابات و فراخوان خانه کارگر و سایر تشکل ها 
برای پیش ثبت نام ها گفت: تشــکل های کارگری هم 
اثرگذاری لازم را ندارند و صرفا جنبه تبلیغاتی دارند. 
جامعه کارگری از تشکل باید کاری دیده باشد که در 

حوزه سیاسی پشت ســر تشکل کارگری بیاید. وقتی 
کارگــر می گوید من با حقوق افزایش یافته 2۷ درصد 
نمی توانم زندگی کنم، ما نتوانستیم برای این کارگر در 

مجلس کاری بکنیم.
این فعال کارگری با اشــاره بــه برخی نامایمات که 
عده ای را نســبت به صندوق ها دلســرد کرده است، 
توصیــه کرد: اما مــن به عنوان یک فعــال کارگری و 
انسانی که اندکی تجربه دارد توصیه می کنم که جامعه 
کارگری سرمنشاء اتفاقی که امسال درباره دستمزد رخ 

داد را ابتــدا در همیــن 
ببیند. در دولت  مجلس 
آقــای احمدی نــژاد و 
ذیل مجلس آقای حداد 

عــادل، نمایندگان باعث 
شدند که دستمزد هشت 
تا ده ســال فریز شــود و 
تا زمــان حضــور آقای 

شــریعتمداری و ســالاری در وزارت کار و سازمان 
تامین اجتماعی، بحث متناسب ســازی مطرح نشود. 
مجلس بود که حقوق کارکنان دولت را تنها 2۰ درصد 
پذیرفــت، در واقع حقوق کارگــران هم فریز و ثابت 
نگهداشــت. اگــر جامعه کارگری چــوب فریز کردن 
مزد توسط مجلس را خورد و اگر می خواهد تغییری 
بدهــد باید به جای جریانات سیاســی فعلی حداقل 
چند نفر را به مجلس بفرستد و حداقل بتواند اثرات 
فریز کردن حقوق را در فضای عمومی مطرح کند که 
حداقل باعث خواهد شــد که نمایندگان کارگری در 
جهت منافع کارگران حرکت کنند. مجلس جایی است 
که نشــان می دهد اگر نماینده داشته باشیم، از تضییع 

حقوق می توان جلوگیری کرد.

وی دربــاره شــخصیت های مــورد حمایــت جامعه 
کارگــری در مجلس نیز گفت: ما در مجلس یک آقای 
محجوب داشــتیم که فراکســیون ۸۸ نفــری کارگری 
تاسیس کرد. این چهار سال که علیرضا محجوب نبود، 
ما دقیقا خاء را در مجلس حس کردیم و احســاس 
بی پناهــی و مظلومیت کردیم. یک نفر انســان دارای 
فکر مثل ایشــان و مورد وثوق جمعیت های سیاسی 
درون مجلس و تشکل ها می تواند منشاء وفاق بر سر 
حقوق کارگران و بازنشســتگان باشد. فردی که همه 
ایشــان  ســامت  درباره 
می تواند  بدهند،  شهادت 
حلقــه اتصــال گروه های 
فراکســیون  در  مختلــف 
باشــد.  کارگــری 
جامعه  قــدرت  خــاء 
مجلــس  در  کارگــری 
اســت  ملموس  کامــا 
و جامعــه کارگــری به همین خاطر نباید تماشــاچی 
ایــن باشــد کــه توده های مــردم به ســمت صندوق 
 می رونــد یا نه و باید خودشــان راســا در این جهت 

حرکت کنند.
صادقی ادامــه داد: برای ما جامعه کارگری که حقوق 
بگیر هســتیم و معاش ما با این حقوق ثابت اســت، 
حضورمــان در مجلس برای جلوگیری از تصمیماتی 
مثل بودجه 1۴۰2 و نوع بســتن حقوق کارکنان دولت 
از اوجب واجبات اســت. ما باید برای حقوق مان در 
انتخابــات مجلس بیاییم و اگــر در مجلس فرد قوی  
داشــتیم نمی گذاشــتیم با تورم ۴۷ درصدی افزایش 
حقــوق 2۰ درصدی داشــته باشــیم. حاصل آن  عدم 
پیگیری کمیسیون اصل 9۰ مجلس درباره مزد خاف 

قانون در سال 1۴۰2 بود. این  عدم 
رســیدگی به خاف دولت ناشــی 
از این اســتدلال در مجلس بود که 
گفتند »در بودجه افزایش حقوق 
را 2۰ درصــد تعیین کردیم و اگر 
بیشتر ببندیم باعث کسری بودجه 
و تــورم می شــود«؛ درحالــی که 
تورم به ۵۰ درصد رســید و فاصله 

3۰ درصدی بین افزایش مزد و تورم به وجود آمد.
رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری اضافه کرد: 
کارگران نباید در انتخابات پشت دست سایر طبقات 
جامعه بازی کنند و نگاهشــان به تصمیمات بالایی ها 
باشــد. ما نباید نگاه کنیم ببینیم ثروتمندان بالای شهر 
بــه پای صندوق می روند یا نــه! زیرا مجلس ضعیف 
ثروت آن فرد ســرمایه دار را بیشتر خواهد کرد و فقر 
را افزایــش می دهد. آن ۴ درصــدی که آقای قالیباف 
می گفــت به نفعشــان اســت که در مجلــس حضور 
نیابنــد چون نیازی ندارند، اما مــا جامعه کارگری به 
یــک مجلس شایســته نیــاز داریم. لــذا این حضور 
ناگزیــر اســت تــا بتواند زندگــی حداقلــی را برای 
خانواده حفظ کرد. تشــکل های کارگــری باید روی 
این مســئله متمرکز شــوند و بگویند اگر نتوانســتیم 
از حقــوق کارگران دفاع کنیــم، علتش همان مجلس 
اســت که دست فعال کارگری را بسته است. اگر یک 
 فراکسیون قوی داشته باشیم آن تشکل ها نیز بهتر عمل 

خواهند کرد.
وی دربــاره توانایی هــای دبیرکل خانــه کارگر گفت: 
علیرضا محجوب توانســت از آقای مصری راســت 
تا آقای پزشــکیان چپ تا آقای قاضی پور مستقل را 
حول مسئله قدرت خرید کارگران در فراکسیون حول 
خود جمع کنــد. نمایندگان حول مســائل کارگری و 
تامین اجتماعی به مرجعی مثل آقای محجوب رجوع 
می کردنــد؛ ولی امروز این مرجــع در مجلس از نظر 
فکری وجود ندارد. ما تشکل های کارگری و کارگران 
باید یکبار هم که شــده پیشــگام در عرصه انتخابات 
باشــیم وگرنــه باید بازهــم منتظر فقر بیشــتر جامعه 

کارگری باشیم.

حضورمان در مجلس برای جلوگیری از تصمیماتی 
مثل بودجه 1402 و نوع بستن حقوق کارکنان دولت 
از اوجب واجبات است. ما باید برای حقوق مان در 

انتخابات مجلس بیاییم و اگر در مجلس فرد قوی  
داشتیم نمی گذاشتیم با تورم 47 درصدی افزایش 

حقوق 20 درصدی داشته باشیم.

ما در مجلس یک آقای محجوب داشــتیم که فراکسیون 88 نفری کارگری تاسیس کرد. این چهار سال که علیرضا محجوب 
نبود، ما دقیقا خلاء را در مجلس حس کردیم و احســاس بی پناهی و مظلومیت کردیم. یک نفر انسان دارای فکر مثل ایشان 

و مورد وثوق جمعیت های سیاسی درون مجلس و تشکل ها می تواند منشاء وفاق بر سر حقوق کارگران و بازنشستگان باشد.

فراخوان "حسن صادقی" برای حضورپرشور کارگران وبازنشستگان درانتخابات اسفند 1402

مجلس؛ جایگاه احقاق حقوق کارگران است
شان کارگران نیست که نماینده ای درخانه ملت نداشته باشند!
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ایران؛ تسلیت!!
شــهریور 1۴۰2 – 6 کارگر زحمتکش درمعدن ذغال سنگ طزره دراستان 
ســمنان جان باختند! علت مرگ ایــن کارگران تجمیع گازدر یکی ازتونل 
های معدن وانفجاراعام شــده است.عمق تونلی که انفجاررخ داده ۷۰۰ 

متروحادثه درعمق ۴۰۰ متری گزارش شده است.
خبرگزاری ها ورســانه ها درخصوص این حادثه نوشتند: " حادثه انفجار 
درتونل رزمجای غربی معدن ذغال سنگ طزره درشمال شرقی شهرستان 
دامغان که شــامگاه 12 شــهریورروی داد؛ مرگ تلخ 6 معدن کاررا در پی 

داشت"!!
یــک منبع کارگری مــی گوید: ایــن واحد معدنی تحت نظــارت معادن 
ذغالســنگ شــرکت البرز شــرقی فعالیت بهره برداری دارد. او می گوید: 
درچند ســالی که ازفعالیت این واحد معدنی می گذرد، نظارت برفعالیت 

معدن بسیارکم بوده وقبل ازاین حوادث مشابهی درآن رخ داده است.
12 ظهرشــنبه 11 اردیبهشت 1۴۰۰ درتونل شماره ۴2 معدن بزرگ طزره 
دو کارگر3۰ و3۵ ســاله حبس وپیکر بی جانشــان 6 روز بعد خارج می 
شود. 1۵ اسفند 1۴۰1 هم منابع کارگری ازمجروح شدن ۴ کارگرمعدنکار 
براثرانفجاردرمعدن ذغالســنگ طزره خبرداده اند. کارگران درهمان زمان 
گفته اند که موارد ایمنی دراین معدن به درستی رعایت نمی شود ونظارت 

برفعالیت این واحد معدنی ناکافی است.
وزیرکشور بعد ازبازدید میدانی ازمعدن پس ازحادثه شهریور 1۴۰2 معدن 
طزره می گوید: بررســی ها نشان می دهند که مقررات لازم ایمنی دراین 

معدن رعایت شده اما با توجه به این که فعالیت های معدنی دارای زمینه 
های خطراســت ؛ با هماهنگی مسئولان شــرکت زغال سنگ البرزشرقی 

تاش می کنیم شرابط ایمنی را بهبود بخشیم!
همه مسئولان محترم دغدغه حوادث ناشی ازکاروخسارات ناشی ازآن را 
دارند! قطعا وبه یقین مدیران شرکت البرزشرقی ومعدن ذغال سنگ طزره 
نیزچنین دغدغه ای را دارند! حضوربه موقع وزیران محترم کار وکشــور 
را دراین معدن ناشــی ازمســئولیت پذیری دولت محتــرم دربرابرچنین 

حوادثــی قلمداد می کنیم و یقین داریم که همــه ایرانیان داغدارفرزندان 
خویش دراین حادثه غمبارهســتند! نیک مــی دانیم که مدیران این معدن 
به عمق فاجعه می اندیشند وخود را دربرابرجان باختگان وخانواده های 
بی گناه شــان مســئول می دانند! نیک می دانیم که مقامات قضایی استان 
وکشــوربه جد پیگیرابعاد این حادثه تلخ خواهند بود ومراجع ذیربط هم 
برای پیشــگیری ازچنین حوادثی تاش می کنند اما حادثه خبرنمی کند؛ 
سرپرست معدن طزره درباره علت وچرایی این حادثه می گوید: ما همین 
دیروز- 11 شهریور- جلسه داشتیم درآن زمان هیچ نقطه بحرانی درهیچ 

جای معدن وجود نداشت!
او می گوید: بازرس کار ما 1۰ دقیقه قبل حادثه کنارکارگران بوده ومیزان 
ســنجش گازرا صفراعام و1۰ دقیقه بعد درلحظات پایانی شــیفت کاربه 
هنــگام خروج کارگــران، این حادثــه رخ داده بنابرایــن احتمالا تصاعد 
گازوایجاد حفره گازی عامل حادثه بوده؛ حفره های گازی قابل شناسایی 

وپیش بینی نیستند!!
کارشناس نیستیم ونمی توانیم راجع به این حادثه وحوادث مشابه نظردهیم 
بنابراین منتظرگزارش تخصصی بازرســان وصاحب نظران خواهیم ماند 
اما به نظر می رســد می توان همچون کشــورهای پیشرفته با به کارگیری 
تجهیزات پیشرفته ازمیزان خسارات به خصوص خسارات جانی کاست. 
این 6 کارگرخانواده داشته اند؛ آنها منتظرفرزندشان؛ همسروپدرشان بوده 

اند؛ قطعاً! روح همه این کارگران عزیز شاد باشد.

نیک می دانیم که مقامات قضایی استان 
وکشوربه جد پیگیرابعاد این حادثه تلخ 

خواهند بود ومراجع ذیربط هم برای 
پیشگیری ازچنین حوادثی تلاش می کنند 
اما حادثه خبرنمی کند؛ سرپرست معدن 
طزره درباره علت وچرایی این حادثه می 

گوید: ما همین دیروز- 11 شهریور- جلسه 
داشتیم درآن زمان هیچ نقطه بحرانی 

درهیچ جای معدن وجود نداشت!


